АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13.08.2013 г. № 363

О  внесении изменений в районную целевую программу «Комплексные меры по профилактике безнадзорности, семейного неблагополучия, правонарушений среди несовершеннолетних и соблюдения законодательства о правах ребенка в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 19.03.2012 г. № 136

В  целях  качественной оценки реализации мероприятий программы
Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в районную целевую программу «Комплексные меры по профилактике безнадзорности, семейного неблагополучия, правонарушений среди несовершеннолетних и соблюдения законодательства о правах ребенка в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 19.03.2012г. №136 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. позицию «Объемы и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	общий объем финансирования Программы составляет 60, 0 тыс. руб. за счет средств местного бюджета, в том числе по годам: 2012 -20,0 тыс. руб.; 2013 – 20, 0 тыс. руб.; 2014 – 20, 0 тыс. руб.

1.2.позиции 14 – 17 раздела 4 «Перечень мероприятий Программы «Комплексные меры по профилактике безнадзорности, семейного неблагополучия, правонарушений среди несовершеннолетних и соблюдения законодательства о правах ребенка в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области на 2012 – 2014 годы» изложить в следующей  редакции:
	14.
	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время (раздел 3 Программы «Содействие занятости населения Шумячского района» на 2012 – 2014 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.01.2012 года № 9 –  предусмотрены средства областного бюджета)
	2012 -2014
	Отдел смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Рославльского района» в Шумячском районе (далее – Отдел СОГКУ «ЦЗН Рославльского района» в Шумячском районе) (по согласованию)

	_
	_
	_

	15.
	Профессиональная ориентация несовершеннолетних
(раздел 3 Программы «Содействие занятости населения Шумячского района» на 2012 – 2014 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.01.2012года №9 – предусмотрены средства  областного бюджета)
	2012 -2014
	Отдел СОГКУ «ЦЗН Рославльского района» в Шумячском районе (по согласованию)
	_
	_
	_

	16.
	Информирование несовершеннолетних

(раздел3 Программы «Содействие занятости населения Шумячского района» на 2012 – 2014годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.01.2012года    № 9 – предусмотрены  средства областного бюджета)
	2012 -2014
	Отдел СОГКУ «ЦЗН Рославльского района» в Шумячском районе (по согласованию)
	_
	_
	_

	17.
	Профессиональное обучение несовершеннолетних (раздел3 Программы «Содействие занятости населения Шумячского района» на 2012 – 2014годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.01.2012года №9 – предусмотрены  средства областного бюджета)
	2012 -2014
	Отдел СОГКУ «ЦЗН Рославльского района» в Шумячском районе (по согласованию)
	_
	_
	_

1.3.  в разделе 4 «Перечень мероприятий Программы «Комплексные меры по профилактике безнадзорности, семейного неблагополучия, правонарушений среди несовершеннолетних и соблюдения законодательства о правах ребенка в муниципальном образовании «Шумячский район» Смоленской области на 2012 – 2014годы» позицию «Итого» изложить в следующей редакции:

	Итого
	20
	20
	20

1.4. раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

 Мероприятия Программы предусмотрено реализовать за счет средств бюджета муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области
	Источники финансирования
	2012 -2014годы – всего, руб.
	В том числе, руб.

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Средства местного бюджета
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию на официальном сайте Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области (далее – Сайт Администрации).

3. Информация о размещении настоящего постановления на Сайте Администрации подлежит опубликованию в районной газете «За урожай».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области А.Ю. Зарецкую.
Глава  Администрации муниципального

образования «Шумячский район»

Смоленской области

                                                                  А.В. Голушков